

证券代码：002217

证券简称：合力泰

公告编号：2019-056

合力泰科技股份有限公司 2019 年第三季度报告正文

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人文开福、主管会计工作负责人陈贵生及会计机构负责人(会计主管人员)肖娟声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

| | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年度末增减 | |
|---------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|----------------|
| 总资产（元） | 31,022,205,323.49 | 27,433,422,291.70 | 13.08% | |
| 归属于上市公司股东的净资产（元） | 11,919,453,998.40 | 11,246,241,027.82 | 5.99% | |
| | 本报告期 | 本报告期比上年同期增减 | 年初至报告期末 | 年初至报告期末比上年同期增减 |
| 营业收入（元） | 4,550,138,428.31 | -2.15% | 11,558,055,723.74 | -12.12% |
| 归属于上市公司股东的净利润（元） | 148,153,877.18 | -69.79% | 668,543,236.57 | -43.72% |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元） | 59,023,265.07 | 87.02% | 482,550,076.88 | 50.05% |
| 经营活动产生的现金流量净额（元） | 76,291,570.81 | -108.22% | 87,693,222.61 | 109.99% |
| 基本每股收益（元/股） | 0.0475 | -69.69% | 0.210 | -44.74% |
| 稀释每股收益（元/股） | 0.0475 | -69.69% | 0.210 | -44.74% |
| 加权平均净资产收益率 | 1.25% | 3.25% | 5.77% | 5.40% |

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：人民币元

| 项目 | 年初至报告期末金额 | 说明 |
|---|----------------|----|
| 非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分） | 38,003.69 | |
| 计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外） | 196,315,674.24 | |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出 | 17,462,290.23 | |
| 减：所得税影响额 | 27,822,808.47 | |
| 合计 | 185,993,159.69 | -- |

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

| 报告期末普通股股东总数 | | 104,104 | | 报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有） | | 0 | |
|--|---------|---------|-------------|-----------------------|---------|-------------|------------|
| 前 10 名股东持股情况 | | | | | | | |
| 股东名称 | 股东性质 | 持股比例 | 持股数量 | 持有有限售条件的股份数量 | 质押或冻结情况 | | |
| | | | | | 股份状态 | 数量 | |
| 福建省电子信息（集团）有限责任公司 | 国有法人 | 15.06% | 469,246,605 | | | | |
| 文开福 | 境内自然人 | 13.85% | 431,472,264 | 346,927,167 | 质押 | 344,431,896 | |
| | | | | | 冻结 | 21,120,000 | |
| 比亚迪股份有限公司 | 境内非国有法人 | 11.11% | 346,360,994 | | | | |
| 西部信托有限公司—西部信托—合力泰第一期 1 号员工持股集合资金信托计划 | 其他 | 2.53% | 78,765,489 | | | | |
| 王宜明 | 境内自然人 | 2.49% | 77,507,032 | 58,130,274 | | | |
| 陕西省国际信托股份有限公司—陕国投—合力泰第一期 2 号员工持股集合资金信托计划 | 其他 | 1.80% | 56,085,000 | | | | |
| 曾力 | 境内自然人 | 1.04% | 32,372,673 | | | | |
| 杨秀静 | 境内自然人 | 1.04% | 32,285,021 | | | | |
| 青岛国信资本投资有限公司 | 国有法人 | 0.98% | 30,468,518 | | | | |
| 柏会民 | 境内自然人 | 0.96% | 30,000,000 | | | | 25,000,000 |
| 前 10 名无限售条件股东持股情况 | | | | | | | |

| 股东名称 | 持有无限售条件股份数量 | 股份种类 | |
|--|---|--------|-------------|
| | | 股份种类 | 数量 |
| 福建省电子信息（集团）有限责任公司 | 469,246,605 | 人民币普通股 | 469,246,605 |
| 比亚迪股份有限公司 | 346,360,994 | 人民币普通股 | 346,360,994 |
| 文开福 | 84,545,097 | 人民币普通股 | 84,545,097 |
| 西部信托有限公司—西部信托 合力泰第一期 1 号员工持股集合资金信托计划 | 78,765,489 | 人民币普通股 | 78,765,489 |
| 陕西省国际信托股份有限公司—陕国投 合力泰第一期 2 号员工持股集合资金信托计划 | 56,085,000 | 人民币普通股 | 56,085,000 |
| 曾力 | 32,372,673 | 人民币普通股 | 32,372,673 |
| 杨秀静 | 32,285,021 | 人民币普通股 | 32,285,021 |
| 青岛国信资本投资有限公司 | 30,468,518 | 人民币普通股 | 30,468,518 |
| 柏会民 | 30,000,000 | 人民币普通股 | 30,000,000 |
| 王凯 | 30,000,000 | 人民币普通股 | 30,000,000 |
| 上述股东关联关系或一致行动的说明 | 上述前 10 名股东中文开福已和电子信息集团签订了《表决权委托协议》，协议约定文开福将其所持有的合力泰股份合计 431,472,264 股（占合力泰总股本的 13.85%，以下简称“委托股份”）的表决权独家、无偿且不可撤销地委托电子信息集团行使，本协议项下委托股份对应的委托权利的委托期间为自本协议成立并生效之日起五年，电子信息集团有权随时、多次调整或撤销本协议第一条所述文开福向电子信息集团委托表决权股份的数量。 | | |
| 前 10 名股东参与融资融券业务情况说明（如有） | 杨秀静通过信用账户持股 31,349,053 股；青岛国信资本投资有限公司通过信用账户持股 24,120,632 股；柏会民通过信用账户持股 4,000,000 股。 | | |

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

| 项目 | 年末数 | 年初数 | 增减 | 原因说明 |
|-------------------------|------------------|------------------|---------|------------------------------|
| 货币资金 | 4,601,626,878.08 | 2,451,828,463.94 | 87.68% | 主要系本报告期末收到农银投资债转股资金15亿所致。 |
| 长期应收款 | 270,355,066.91 | 199,366,634.00 | 35.61% | 主要系本报告期增加融资租赁保证金所致。 |
| 开发支出 | 194,703,943.97 | 99,309,433.51 | 96.06% | 主要系本报告期增加发明性专利资本化所致。 |
| 其他应付款 | 900,202,695.79 | 83,112,502.54 | 983.11% | 主要系本报告期增加向电子集团借款所致。 |
| 长期借款 | 485,000,000.00 | 1,065,160,000.00 | -54.47% | 主要系本报告期公司融资模式改变，增加长期借款所致。 |
| 长期应付款 | 1,167,762,820.60 | 668,871,704.00 | 74.59% | 主要系本报告期增加融资租赁所致。 |
| 财务费用 | 488,263,646.51 | 297,451,856.28 | 64.15% | 主要系本报告期融资规模扩大及融资费用增加所致。 |
| 收到其他与投资活动有关的现金 | 807,722,645.58 | 1,609,018,708.43 | -49.80% | 主要系上一报告期内收到的员工持股计划款所致。 |
| 购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 | 651,439,162.65 | 2,160,472,439.22 | -69.85% | 主要原因系上一报告期大额投入固定资产支出所致。 |
| 支付其他与投资活动有关的现金 | 476,435,137.85 | 1,341,121,923.79 | -64.47% | 主要系上一报告期内支付的员工持股计划款所致。 |
| 吸收投资收到的现金 | 1,500,000,000.00 | - | | 主要系本报告期末收到农银投资债转股资金15亿所致。 |
| 收到其他与筹资活动有关的现金 | 3,427,290,983.83 | 963,614,154.03 | 255.67% | 主要系本报告期增加收到电子信息集团借款及融资租赁款所致。 |
| 偿还债务支付的现金 | 7,529,661,503.00 | 4,536,400,824.51 | 65.98% | 主要系本报告期增加归还债务所致。 |
| 支付其他与筹资活动有关的现金 | 2,772,394,436.38 | 294,341,335.91 | 841.90% | 主要系本报告期增加支付电子信息集团借款及融资租赁款所致。 |

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、以公允价值计量的金融资产

适用 不适用

五、违规对外担保情况

适用 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

六、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

七、委托理财

适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

八、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。

合力泰科技股份有限公司

董事长：文开福

2019年9月24日